
BOSNA I HERCEGOVINA 
FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE 
ZENIeKO-DOBOJSKI KANTON 
OPCINA TE§ANJ 
OPtINSKI NAC'ELNIK 

Ami 

Broj: 02-49-1-210-19/17 
Datum: 16.03.2017.godine 

Na osnovu dlana 70. stay 1. a u vezi sa dlanom 64. stay 1. tadka b) Zakona o javnim nabavkama 
Bosne i Hercegovine ("Slulbeni glasnik BiH", broj: 39/14) i Zapisnika o pregledu i ocjeni ponuda od 
15.03.2017.godine, sadinjenog od strane Komisije za nabavke imenovane rje§enjem Opeinskog 
nadelnika, Opeinski nadelnik, donosi: 

ODLUKU 

o izboru najpovoljnijeg ponudada 

I 

Najpovoljnija ponuda za radove u predmetu nabavke "Postavljanje horizontalne signalizacije i 
postavljanje i sanacija vertikalne signalizacije" je za: 
Lot 1 - Postavljanje horizontalne signalizacije, po cijeni od 15.660,00KM (slovima: 
petnaesthiljadageststotinagesdeset i 00/100 konvertibilnih maraka) bez PDV-a, odnosno 18.322,20KM 
(slovima: osamnaesthiljadatristotinedvadesetdvije i 20/100 konvertibilnih maraka) sa PDV-om je 
ponuda ponudada BULJAN CESTE d.o.o. Kregevo. 
Lot 2 - Postavljanje i sanacija vertikalne signalizacije, po cijeni od 9.703,00KM (slovima: 
sedamhiljadasedamstotinatri i 00/100 konvertibilnih maraka) bez PDV-a, odnosno 11.352,51KM 
(slovima: jedanaesthiljadatristotinepedesetdvije i 51/100 konvertibilnih maraka) sa PDV-om je ponuda 
ponudada BULJAN CESTE d.o.o. Kre§evo. 

II 
Ponuda je dostavljena u Konkurentskom zahtjevu za dostavljanje ponuda koji je objavljen na Portalu 
javnih nabavki dana 14.02.2017.godine pod brojem:375-7-3-44-3-10/17, kriterij za dodjelu ugovora je 
najni2a. cijena. 

III 
Obavezuje se izabrani ponudadi da u roku od 5 dana od dana prijema ove Odluke dostavi ugovornom 
organu potrebnu dokumentaciju kojom dokazuju svoju lidnu, ekonomsku i finansijsku sposobnost na 
nadin i u formi koja je propisana tenderskom dokumentacijom. 

IV 
Ponude ponudada "SAVICO" d.o.o. Sarajevo, Bravarsko limarska radnja Vl.Muris Saltagie Jelah, 
DOO "BEHI-SANNY-BOY" Bihae i "SACOM" d.o.o. Ilijas odbacuju se kao nepotpuna iz razloga 
§to ponudadi uz ponudu nisu dostavili tra2enu dokumentaciju, to su iste ocijenjena kao formalno 
neispravna. 

V 
Za realizaciju Odluke zadtfiuju se SluTha za finansije, privredu, inspekcijske i komunalne poslove 
opeine Te§anj. 

VI 
Ova Odluka stupa na snagu danom donogenja i dostavlja se svim ponudadima koji su udestvovali u 
postupku javne nabavke, shodno dlanu 71. stay 2. Zakona o javnim nabavkama. 

VII 
Ova odluka objavit ee se na web-stranici Opoine Te§anj www.opcina-tesanj.ba, shodno dlanu 70. stay 
6.Zakona o javnim nabavkama. 

A: Trg Alije Izetbegovida T: +387 32 650 022 F: +387 32 650 220 W: opcina-tesanj.ba E: suad.huskic@oncina-tesani.ba  



Obrazloienje 

Postupak javne nabavke za radove "Postavljanje horizontalne signalizacije i postavljanje i sanacija 
vertikalne signalizacije" pokrenut je Odlukom o pokretanju postupka broj:02-49-1-210-2/17 od 
13.02.2017.godine. Odabran je Konkurentski zahtjev za dostavu ponuda uz podjelu na lotove, koji je 
objavljen na Portalu javnih nabavki dana 	14.02.2017.godine pod brojem:375-7-3-44-3-10/17, 
procijenjena vrijednost javne nabavke bez PDV-a je 35.000,00KM a kriterij za dodjelu ugovora je 
najniIa cijena. 

U ostavljenom roku za dostavu ponuda pristiglo je 8 (osam) ponuda i to: ponuda "SAVICO" d.o.o. 
Sarajevo, ponuda BULJAN CESTE d.o.o. Kre§evo, ponuda "Bravarsko-limarska radnja" vl.Saltagie 
Muris Jelah, ponuda DOO "BEHI-SANNY-BOY" Bihae, ponuda "HAJDIC" d.o.o. Maglaj, ponuda 
"SACOM" d.o.o. Ilijas, ponuda "ECOINVEST" d.o.o. Tuzla i ponuda "DOBOJPUTEVI" d.d. Doboj 
Jug. 

Komisija za javne nabavke imenovana rjegenjem Opeinskog Naeelnika broj:02-49-1-210-7/17 od 
28.02.2017.godine izvrgila je dana 09.03.2017.godina javno otvaranje ponuda o emu je saeinila 
Zapisnik sa otvaranja ponuda i isti proslijedila svim ponudaeima. 

Komisija je na zatvorenoj sjednici izvr§ila provjeru formalne ispravnosti sadr2aja pristiglih ponuda, te 
ustanovila da su 4 (eetiri) ponude formalno ispravno (sadfiajno kompletne i ispravnog sadr2aja) i da 
se kao takve mogu ocjenjivati u skladu sa zahtjevom za dostavu ponuda. 

Komisija je izvr§ila rangiranje prihvatljivih ponuda prema kriteriju za izbor ponuda (najnik cijena 
ekonomski prihvatljive ponude) te saeinila konaenu listu ponuda, za Lot-1 i Lot-2 rangiranu po cijeni 
ponuda kako slijedi: 

Lot-1 	 Lot-2 

1. BULJAN CESTE d.o.o Kre§evo 	1. BULJAN CESTE d.o.o Kre§evo 
2. "HAJDIa" d.o.o. Maglaj 	 2. "DOBOJPUTEVI" d.d. Doboj Jug 
3. "ECOINVEST" d.o.o. Tuzla 
4. "DOBOJPUTEVI" d.d. Doboj Jug 

Komisija je kod ocjene ponuda takode utvredila da 4 (eetiri) ponude nisu formalno ispravne i da ne 
sadr2i dokumentaciju (uopgte iii u formi kako je trakno tenderskom dokumentacijom) koja je trakna 
tenderskom dokumentacijom kako slijedi: 
- ponuda ponudaea "SAVICO" d.o.o. Sarajevo, ponuda nije uz ponudu ni za jedan Lot dostavio 
potvrde o gradevinskim maginama i tehniekoj opremi kojom izvodad raspolak u svrhu izvr§enja 
ugovora, trakne taekom 2.4. tenderske dokumentacije. Taeka 2.4. tenderske dokumentacije je 
predvidjela da je ponudao du'Z'an uz ponudu dostaviti, "u svrhu dokazivanja dostupnosti opreme 
ponuda je du2an dostaviti potvrde o gradevinskim ma§inama i tehniekoj opremi kojom izvodae 
raspolak u svrhu izvrgenja ugovora", a ponudao je dostavio dokument Pregled stanja stalnih sredstava 
na dan 17.02.2017.godine ; 
- ponuda ponudaea Bravarsko limarska radnja V1.Muris Saltagie Jelah, ponuda nije dostavio: 
-obienu kopiju Potvrde Centralne banke sa spiskom svih otvorenih raeuna ponudaoa traknu takom 
2.3. tenderske dokumentacije, nego je dostavio dokument Izvjegtaj o raounima pravne osobe od 
06.03.2017.godine sa zaglavljem Centralne banke BiH a ovjeren od strane Fakufske banke DD 
sarajevo, Filijala Teganj, blagajna 31; i - Izjavu potpisanu i ovjerenu od strane ponudaea da ee sve robe 
ugraditi i radove izvesti u skladu sa standardima vakeim u BiH, traknu taekom 2.4. tenderske 
dokumentacije; 
- ponuda ponudaea DOO "BEHI-SANNY-BOY" Bihae, ponuda je uz ponudu dostavio dokument 
Izvje§taj o raeunima pravne osobe (faks kopija ovjerena kod opeine Bihao, ovjera broj:01/2-1080 od 
06.03.2017.godine) na kojem nema peeatai ovjere Centralne banke BiH. Dakle predmetni dokument 
ne odgovara dokumentu traknom taekom 2.3. tenderske dokumentacije; 
- ponuda ponudada "SACOM" d.o.o. Ilijas, ponuda nije dostavio: - Izjavu potpisanu i ovjerenu od 
strane ponudaoa da ee sve robe ugraditi i radove izvesti u skladu sa standardima vakeim u BiH, 
traknu taekom 2.4. tenderske dokumentacije; 

A: Trg Alije IzetbegoviOa T: +387 32 650 022 F: +387 32 650 220 W: opcina-tesanj.ba E: suad.huskic@opcina-tesanjba 



Ponude "SAVICO" d.o.o. Sarajevo, Bravarsko limarska radnja VI.Muris Saltagid Jelah, DOO 
"BEHI-SANNY-BOY" Bihae i "SACOM" d.o.o. Ilijas su u skladu sa elanom 68. Zakona o javnim 
nabavkama Bosne i Hercegovine ("SluTheni glasnik BiH", broj: 39/14) odbaeene, kako je navedeno u 
taeki 4. dispozitiva ove Odluke. 

Shodno navedenom, Komisija za javnu nabavku je prema utvrdenom kriteriju "najnila cijena 
ekonomski prihvatljive ponude" preporuoila Opoinskom Naeelniku, opeine Te§anj (Zapisnik o 
pregledu i ocjeni ponuda broj:08-49-1-210-18/17 od 15.03.2017.godine), da se u predmetu javne 
nabavke "Postavljanje horizontalne signalizacije i postavljanje i sanacija vertikalne signalizacije" sa 
podjelom na lotove, donese Odluka o izboru najpovoljnijeg ponudaea i da se kao najbolje ocijenjena 
prihvatljiva ponuda za radove za Lot-1 Postavljanje horizontalne signalizacije i za Lot-2 Postavljanje i 
sanacija vertikalne signalizacije, odreduje ponuda BULJAN CESTE d.o.o Kregevo odnosno kako je to 
navedeno u taoki I ove Odluke, to da se sa istim zakljuei ugovor u skladu sa ponudom navedenog 
ponudaea za radove predmetne nabavke. 

Uzimajuei u obzir sve navedeno, a primjenom elana 64. stay 1. taeka b) Zakona o javnim nabavkama 
Bosne i Hercegovine ("SluIbeni glasnik BiH", broj: 39/14) kao najpovoljniji izabran je ponuda 
BULJAN CESTE d.o.o Kre§evo, za Lot-1 Postavljanje horizontalne signalizacije sa cijenom od 
15.660,00KM KM bez PDV-a odnosno 18.322,20KM sa PDV-om, a za Lot-2 Postavljanje i sanacija 
vertikalne signalizacije sa cijenom od 9.703,00KM bez PDV-a odnosno 11.352,51KM sa PDV-om. 

Pouka o pravnom lijeku: 2alba na Odluku o izboru najpovoljnijeg ponudaaa izjavljuje se UR2-u 
putem ugovornog organa u roku od 5 dana od dana prijema Odluke, na naein propisan Zakonom o 
javnim nabavkama Bosne i Hercegovine (S1.glasnik BiH broj:39/14). 

DOSTAVLJENO: 

1. Ponudaeima x8, 

2. SluTha za finansije, privredu i inspekcijske poslove 
opeine Teganj- komunalni poslovi, 

3. Predmet. , AT 17s1. 1(4 A ELN 14 

 

6vi, 4/4 c 

   

  

Mr.sc. Suad Huskie 

 

    

A: Trg Alije Izetbegoviea T: +387 32 650 022 F: +387 32 650 220 W: opcina-tesanj.ba E: suad.huskie@oncina-tesaniba 


	Page 1
	Page 2
	Page 3

